,4

ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

полученньrх
сJý/жащими в связи
мероприятиrIми,
командирGвками

муницип€шьными
с протокольными

служебными

ПРЕЧИСТИНСКИЙ СВЛЬСОВЕТ
Оренбургского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05 .2012 года Ns 53-п

Об утверждении порядка передачи в
администрацию МО Пречистинский
селсьовет Оренбургского района
Оренбургской области подарков,

и другими
официальными мероприятиями

В соответствии со статьей 12 Федер€tльного Закона от 25 декабря
2008 года N 273_ФЗ "о противодействии коррупции'', статьей 575
Гражданского кодекса РФ, пунктоМ 5 статьи 14 Федерального Закона от 02
марта 2о07 года Ng 25-ФЗ (о муниципа-rrьной службе в Российской
Федерации>, во исполнение части 9 статъи 21 Федералъного Закона от 21
ноября 2аП года Jф з29-ФЗ (О внесении изменений в отделъные
законодателъные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
государственного управления В области противодействия коррупции>> и в
целях упорядочения, порядка передачи подарков, полученных
муницип€tпьными служащими в связи с протокольными мероприJIтиями,
Сrцrжебными командировками и другими официальными мероприятиrIми :

1.утвердить Порядок передачи В администрацию муницип€lльного
образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
области подарков, полученных муницип€tпьными служащими в связи с
протоколъными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиrIми, согласно приложению.

2. Возложитъ на Комиссию по соблюдению требований к служебному
поведению муницип€UIьных служащих, урегулированию конфликта
пнтересов администрации обязанности по рассмотрению заявлений от
}fуницип€tльных служащих о передаче подарков, полученных в связи с
цротокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприrIтиrIм.

3.специалисту 1 категории -главному бухгалтеру адмицистрации
(ВОРОбЬеВа Н.П.) ОбеСПеЧИТЬ УЧет и хранение подарков, ,r.р.дч"rr"r"
муницип€lльными служащими в связи с протокольными м9роприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями.

4. ознакомить муницип€lльньIх служащих с настоящим
постановлением под роспись.

5.настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный
орган исполниТелъной власти Оренбургской области для вкJIючеция в
областной регистр муницип€lJIьных правовых актов.

6.контроль за исполнением настоящего постановлрния возложить на
заместителя главы администрации- Скороходову О.В.

7.обнародовать данное постановление в специ€tльно отведенньIх
местах.

9.Постановление вступает в силу со дня его
обнародования.

официального

Глава муниципального образов ания В. Г.Алексеев

D